
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO  
 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/20012 Sb., občanský zákoník, v platném znění                        
(dále jen OZ) 

Smluvní strany 

Objednatel : Oblastní nemocnice Příbram, a.s.                                 
se sídlem : Gen. R. Tesaříka 80,  261 01 Příbram I 
Zastoupený : MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva 
    a Mgr. Tomášem Helebrantem, místopředsedou představenstva                            
telefon : 318 641 123                                        
e-mail  :  

(dále jen „Objednatel“)  na straně jedné 

a 

Zhotovitel : ČIP plus, s.r.o.                      
se sídlem : Milínská 130,  261 01 Příbram III.                    
zastoupený : Ing. Petrem Honzíkem, Ph.D. a Petrem Jíchou, jednatelé                  
IČ  : 47052066              
DIČ  : CZ47052066                                
společnost zapsána u Městského soudu v Praze pod spis. značkou: C 14486                                   
bank. spojení:                                   
číslo účtu :                                    
telefon : 318 623 843                                      
e-mail  :  

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé                              
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále označováni jednotlivě též jako „Smluvní strana“ a 
společně jako „Smluvní strany“) 

uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“)  a ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
zadávání veřejných zakázek“) 

tuto 

SMLOUVU O DÍLO 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení  



 

2 
 

 

Obě Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy, s cílem vymezit základní a 

obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a 

povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 

Článek II. 

Předmět díla   

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele zhotovit Dílo, kterým je dodávka a montáž 
„parkovacího systému“, složeného z automatického vjezdového terminálu se 
závorami a pokladny do objektu ONP, a.s.,  

  
  
- Podrobná specifikace díla je  uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

2. Zhotovitel prohlašuje ve smyslu ustanovení §5 Občanského zákoníku, že je 
odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy a po celou dobu trvání 
závazku bude jednat se znalostí a pečlivostí, která je s touto odborností spojena.  

3. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Dílo řádně dokončené a v termínu dle 
této smlouvy, způsobilé sloužit svému účelu plynoucímu z této smlouvy. 

 
Článek III. 

Místo a lhůty provedení Díla 
 

1. Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy s místem 
instalace dle čl. II, odst.1. 

2. Zhotovitel je oprávněn vstupovat do objektů Objednatele za účelem plnění 
předmětu Díla a zdržet se jakýchkoliv aktivit v tomto objektu, které s plněním 
předmětu Díla nesouvisejí. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést plnění ve lhůtě do třech měsíců ode dne podpisu 
této smlouvy, pokud se Smluvní strany písemně nedohodnou jinak.  

4. Dokončení prací a předání díla objednateli bude provedeno nejpozději do 
30.12.2019.  

5. Plnění se považuje za předané jeho protokolárním převzetím oprávněnou osobou 
objednatele dle čl. IV. této smlouvy.  

6. O dobu, ve které bude Objednatel v prodlení se splněním jakékoliv své povinnosti    
dle této smlouvy, se prodlužuje doba k provedení Díla dle předešlého odstavce.  

 

Článek III. 
Provedení díla a jeho převzetí 

 
1. Dílo je provedeno okamžikem jeho dokončením ze strany Zhotovitele. O předání / 

převzetí Díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší zástupci obou 
smluvních stran.    

2. Zhotovitel je povinen realizovat veškeré práce dle této Smlouvy na svůj náklad a 
na své nebezpečí. 

3. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Dílo způsobilé sloužit svému účelu 
plynoucímu z této smlouvy. 



 

 

3 
 

4. Objednatel je povinen Dílo převzít, vykazuje-li drobné vady nebránící užívání díla. 
V předávacím protokolu budou vady specifikovány a stanovena lhůta na jejich 
odstranění. 

5. Objednatel není povinen Dílo převzít vykazuje-li vady bránící řádnému užívání. 
Nepřevezme-li Objednatel z těchto důvodů Dílo, hledí se na takové Dílo, jako by 
Zhotovitelem nebylo předáno. Pokud Objednatel Dílo i přes to, že vykazuje vady, 
převezme, není Zhotovitel v prodlení s předáním Díla. 

6. O předání a převzetí Díla se sepíše písemný předávací protokol podepsaný 
zástupci obou Smluvních stran (dále jen „Předávací protokol“). Každá Smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení Předávacího protokolu.  V protokolu bude 
specifikováno předané Dílo. Převzal-li Objednatel Dílo s vadami, budou tyto vady 
v Předávacím protokolu specifikovány. Nebude-li dohodnuto jinak, je Zhotovitel 
povinen zjištěné vady na Díle odstranit do 10 (deseti) kalendářních dnů od 
podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami.  

7. Dílo se považuje za Zhotovitelem předané a Objednatelem převzaté okamžikem 
podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. Tímto okamžikem 
přechází na Objednatele nebezpečí škody na předmětu Díla.  
 

Článek V. 
Cena Díla 

1. Zhotovitel bude cenu Díla Objednateli fakturovat. Cena Díla byla stanovena 
odsouhlasenou cenovou nabídkou v souhrnné výši: 
 
592 252,00 Kč bez DPH  (slovy: pět set devadesát dva tisíc dvě stě padesát 
     dva korun českých.)  
 

2. Celková cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. 

 
Článek VI. 

Platební podmínky 
 

1. Cena Díla bude Objednatelem Zhotoviteli zaplacena po předání Díla 
Zhotovitelem Objednateli na základě faktury vystavené Zhotovitelem a doručené 
Objednateli v den převzetí Díla podpisem Předávacího protokolu oběma 
Smluvními stranami. Splatnost faktury je 30 (třicet) kalendářních dnů od doručení 
faktury Objednateli. Faktura se doručuje prostřednictvím datové schránky, e-
mailem, poštou nebo osobním předáním na adresu sídla Objednatele. 

2. Faktura je zaplacena dnem odepsání příslušné fakturované částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Platba faktury bude provedena 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený na faktuře. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o DPH“), ustanovení § 435 Občanského zákoníku a podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
účetnictví“). Faktura bude dále obsahovat odkaz na tuto Smlouvu, popis 
objednaného a skutečně provedeného Díla a přílohou k ní bude připojena kopie 
podepsaného Předávacího protokolu.  

4. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti dle této smlouvy nebo bude-li 
obsahovat chyby, je Objednatel oprávněn vrátit ji před datem splatnosti 



 

4 
 

Zhotoviteli k doplnění nebo opravě. V takovém případě se odesláním faktury 
Objednatelem Zhotoviteli přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
stanovená v článku VI. odst. 1 této smlouvy započne běžet doručením náležitě 
doplněné či opravené faktury Objednateli. 

5. Sjednaná lhůta splatnosti touto smlouvou, není-li průkazně dohodnuto jinak, 
nahrazuje den splatnosti uvedený na faktuře. V pochybnostech se má za to, že 
faktura byla doručena 3 (třetí) pracovní den po jejím odeslání. 

6. Objednatel neposkytuje pro realizaci Díla zálohy a ani jedna Smluvní strana 
neposkytne druhé Smluvní straně závdavek. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že ustanovení § 2611 občanského zákoníku se nepoužije. 
 

Článek VII. 
Vlastnictví Díla a riziko škody na Díle 

1. Zhotovitel nese riziko škody na Díle do doby jeho dokončení a předání 
Objednateli.   

2. Zhotovitel je do doby úplné úhrady ceny Díla Objednatelem vlastníkem 
realizovaného Díla.   

Článek VIII. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost Díla 

 

1. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí neshoda s touto smlouvou. 
2. Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v délce 24 (dvacet čtyři) kalendářních měsíců 

ode dne podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. Záruční 
doba se prodlužuje o dobu, po kterou Objednatel nemohl Dílo užívat v důsledku 
odstraňování oznámené vady, na kterou se záruka vztahuje. 

3. Objednatel je povinen vadu, na kterou se vztahuje záruka v co nejkratší době 
písemně oznámit Zhotoviteli.   

4. Zhotovitel je povinen na své náklady oznámenou vadu odstranit, tj. uvést Dílo do 
souladu s touto smlouvou nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dnů od doručení 
oznámení vady, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. 
V pochybnostech se má za to, že oznámení bylo doručeno 3 (třetí) pracovní den 
po jeho odeslání.  

5. Záruční doba se nevztahuje na vady Díla, které vznikly užíváním Díla v rozporu s 
technickou dokumentací, neodbornou manipulací nebo vzniklé běžným 
opotřebením.  

6. Záruka se rovněž nevztahuje na poškození Díla třetí osobou nebo zásahem 
vyšší moci. 
 

Článek IX. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Způsobí-li Zhotovitel při provádění Díla v důsledku porušení svých povinností dle 
této smlouvy Objednateli újmu, odpovídá Zhotovitel Objednateli za tuto újmu 
v souladu s obecně závaznými předpisy v prokázané výši. 

2. Způsobí-li Zhotovitel při provádění Díla Objednateli újmu třetím osobám, odpovídá 
třetím osobám za tuto újmu a je povinen ji třetím osobám nahradit. 

 



 

5 
 

  Článek X. 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla ze smlouvy dle článku III. odst. 
4 této smlouvy se Zhotovitel zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
200 Kč (dvě stě korun českých) za každý i započatý den prodlení po dohodnutém 
termínu dokončení Díla uvedeném v čl. 3 odst. 4. této smlouvy. 

2. V případě, že bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury dle podmínek 
uvedených v článku V. této smlouvy je Zhotovitel oprávněn po Objednateli žádat 
zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05% - stanoveno nařízením vlády č. 351/2013 
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky.  

3. Smluvní pokuty dle tohoto článku musí být druhé Smluvní straně písemně 
vyúčtovány a toto vyúčtování zasláno datovou schránkou, e-mailem nebo poštou 
na adresu sídla této Smluvní strany. Smluvní pokuta je splatná do 10 (deseti) 
kalendářních dnů po doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé Smluvní straně. 
V pochybnostech se má za to, že k doručení došlo nejpozději 3 (třetí) pracovní 
den ode dne odeslání písemného vyúčtování druhé Smluvní straně. 

4. K úhradě splatných Smluvních pokut uložených Zhotoviteli je Objednatel 
oprávněn použít zápočet proti splatným pohledávkám Zhotovitele na zaplacení 
ceny za Dílo.  

5. Sjednáním a úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 
Článek XI. 

Platnost a účinnost Smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou Smluvních stran. 
2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahuje se na něj povinnost zveřejnit tuto Smlouvu v 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v 
Registru smluv zajistí Objednatel nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode 
dne jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním celého obsahu této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v následujících případech: 

a. Zhotovitel bude v prodlení s dokončením Díla dle článku III. odst. 4 této 
Smlouvy o více než 10 (deset) kalendářních dnů a Dílo nedokončí ani 
v náhradní lhůtě 10 (deseti) kalendářních dnů běžící od doručení písemné 
výzvy Objednatele Zhotoviteli datovou schránkou nebo poštou na adresu 
sídla Zhotovitele; 

b. v případě vydání rozhodnutí o úpadku Zhotovitele nebo 

c. v případě, že Zhotovitel v podané nabídce na jejímž základě byla se 
Zhotovitelem uzavřena tato smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, 
které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. 

 



 

6 
 

4. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení hrazení Ceny dle 
článku VI. této smlouvy Objednatelem delším než 30 (třicet) kalendářních dnů a 
Cenu nezaplatí ani v náhradní lhůtě 10 (deseti) kalendářních dnů běžící od 
doručení písemné výzvy Zhotovitele Objednateli datovou schránkou nebo poštou 
na adresu sídla Objednatele.  

5. Smlouvu lze ukončit i písemnou vypovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba je 
stanovena na 2 (dva) měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení 
písemné výpovědi druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že 
k doručení došlo nejpozději 3 (třetí) pracovní den ode dne odeslání písemné 
výpovědi do datové schránky nebo na adresu sídla druhé Smluvní strany. 

6. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 
odstoupení doručeno druhé Smluvní straně, nejpozději 3 (třetí) pracovní den ode 
dne odeslání odstoupení do datové schránky nebo na adresu druhé Smluvní 
strany. 

7. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty ani 
poškození práv Objednatele z vadného plnění.   

8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v případě předčasného ukončení účinnosti této 
smlouvy z jakýchkoliv důvodů bude dokončeno plnění do okamžiku předčasného 
ukončení této smlouvy.   

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

                                                                                                     

1. Pro vzájemnou komunikaci Smluvní strany určují tyto kontaktní osoby: 
 
a. za objednatele:   

                          
 

b. za zhotovitele :       
       

 
2. Zhotovitel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy 
k jejich archivaci dle Zákona o účetnictví a Zákona o DPH. 

3. Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných 
výdajů.  

4. Na právní vztahy smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení Občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem ve 
smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že Objednatel tuto smlouvu uveřejní na svém 
profilu v plném znění v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, dluhy a pohledávky z této 
smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, 



 

7 
 

nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, 
nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé 
Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným 
obchodním a právním smyslem. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

8. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy, které 
nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
Veškeré spory mezi Smluvními stranami vznikající z této smlouvy a v souvislosti 
s ní budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, má kterákoliv ze Smluvních stran právo takový spor 
předložit věcně a místně příslušnému soudu České republiky. 

9. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve 
formě vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma 
Smluvními stranami. Dodatky se po schválení stávají nedílnou součástí této 
smlouvy. 

10. Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá ze Smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka na dodávku a montáž parkovacího systému 

 
NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a 
zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla 
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 
 
 
Za Objednatel:  Za Zhotovitele: 
 
 
V Příbrami dne ....................  V Příbrami dne ........................... 
 
 
 
.............................................  .................................................... 
MUDr. Stanislav Holobrada        Ing. Petr Honzík, Ph.D., jednatel  
předseda představenstva                          
 

 

 

.............................................  .................................................... 
Mgr. Tomáš Helebrant        Petr Jícha, jednatel  
místopředseda představenstva 

             



 

 

8 
 

 

 

  




